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Patikslinta projekto „Obelių miesto gyvenamosios vietovės 
atnaujinimas“ techninės dokumentacijos parengimas ir projekto 
vykdymo priežiūros paslaugų techninė specifikacija 

 

 1  
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Rokiškio 
skyriaus leidimas dėl projektavimo laisvoje valstybinėje žemėje 

 

 2  
Obelių seniūnijos kultūros darbuotojų ir bendruomenės centro 
esamos veiklos ir patalpų būklės aprašymas 

 

 2  
Nekilnojamojo turto registro išrašas-pažymėjimas apie 
nekilnojamojo daikto ir daiktinių teisių į jį įregistravimą nekilnojamojo 
turto registre 

 

 10  Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų byla  

 2  Specialieji architektūros reikalavimai  

PP_AR 3 0 Aiškinamasis raštas  

SP_B - 01 1 0 Sklypo plano schema, M 1:500  

SA_B - 01 1 0 Pirmo aukšto planas, M 1:100  

SA_B - 02 1 0 Pjūvis A-A, M 1:100  

SA_B - 03 1 0 Fasadų spalvinis sprendimas, M 1:100  

SA_B - 04 1 0 Vizualizacija  

SA_B - 05 1 0 Vizualizacija  
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ĮVADAS 

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 
1. Projektavimą reglamentuojančiais normatyvais. 
2. Užsakovo patvirtinta užduotimi. 
 

NORMATYVINIAI DOKUMENTAI (naudojami šios projekto dalies rengimo metu) 

STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai. 

STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, 
eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. 
Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai 
techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir 
paskelbimas. 

STR 1.01.07:2010 Nesudėtingi statiniai. 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys. 

STR 1.01.09:2003 Statinių klasifikavimas pagal jų naudojimo paskirtį. 

STR 1.05.06:2010 Statinio projektavimas. 

STR 1.05.08:2003 Statinio projekto architektūrinės ir konstrukcinės dalių brėžinių braižymo 
taisyklės ir grafiniai žymėjimai. 

STR 1.07.01:2010 Statybą leidžiantys dokumentai. 

STR 1.07.02:2005 Žemės darbai 

STR 1.08.02:2002 Statybos darbai. 

STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė. 

STR 1.14.01:1999 Pastatų plotų ir tūrių skaičiavimo tvarka. 

STR 2.01.01(1):2005 Esminiai statinio reikalavimai „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“. 

STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga. 

STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai „Naudojimo sauga“. 

STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“. 

STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos  
išsaugojimas“. 

STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai. 

STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms. 

Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai. 
Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės. 
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BENDRIEJI DUOMENYS 

Rekonstruojamo mokslo paskirties pastato sklypas yra J. Jablonskio g. 4, Obeliuose, Rokiškio 

rajone. 

Statinio rūšis – pastatas (pagal STR 1.01.09:2003). 

Pastato statybos rūšis – statinio rekonstravimas (pagal STR 1.01.08:2002). 

Pastato naudojimo paskirtis – kultūros paskirties pastatai (pagal STR 1.01.09:2003). 

Pastatas priskiriamas P.2.10 (naudojimo paskirtis - kultūros pastatai kultūros tikslams (kino 

teatrai, kultūros namai, klubai, bibliotekos, archyvai, muziejai, parodų centrai, planetariumai, radijo ir 

televizijos pastatai ir kita)) statinių grupei (pagal Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus). 

Statinio kategorija - ypatingas statinys (pagal STR 1.01.06:2013) 

Užsakovas – Rokiškio rajono savivaldybės administracija. 

PRINCIPINIAI SPRENDIMAI 

Atsižvelgiant į užduotį bei statinio apžiūros aktą pastatas rekonstruojamas paliekant išorinį 

pastato kontūrą. Abu pastato aukštai nugriaunami, paliekant pamatus, ant kurių projektuojamas vieno 

aukšto pastatas su šlaitiniu stogu. 

Pastato konstrukcijos: sienos ir pertvaros – keramzito blokų mūras, pamatai - gręžtiniai poliai; 

denginiai – gelžbetonio plokščių; stogas - šlaitinis su išoriniu lietaus surinkimu. Konstrukcinis sprendimas 

gali būti tikslinamas techninio projekto rengimo metu. 

Privažiavimas bei priėjimas prie projektuojamo pastato numatomas iš j. Jablonskio gatvės. Pro 

šį įvažiavimą patenkama į automobilių parkavimo aikštelę ir į servitutui skirtą kelią. 

Į šiaurę nuo pastato projektuojama 20 vietų (iš jų 2 vietos žmonėms su negalia) parkavimo 

aikštelė lygiuojant ją su gatve ir išlaikant norminius atstumus iki pastato langų. Aikštelės ir įvažiavimo 

danga numatoma asfaltbetonio. 

Aplink pastatą projektuojama betoninių trinkelių nuogrinda, rekonstruojamas senas bei 

projektuojami nauji pėsčiųjų takai, įrengiami nauji laiptai, pandusas. 

TŪRINIS SPRENDIMAS, FASADO APDAILA 

Rekonstruojamas negyvenamasis kultūros paskirties pastatas vieno aukšto. 

Pastato stogo šlaitai projektuojami taip, kad optiškai sumažėtų pastato tūris. Pastato planas yra 

L formos. Abu pastato galai yra nevienodi, tačiau labai panašūs, vengiant simetrijos, platesniam pastato 

galui (su sale) projektuojamas stogas yra aukštesnis, o kito pastato galo stogas žemesnis ir įsikertantis į 

aukštesnį. Siekiant išryškinti pagrindinį įėjimą, virš jo projektuojama stogo dalis taip pat įsikerta į 

mažesnio pastato galo stogą. 

Rekonstruojamo pastato fasadų sprendiniais siekiama suteikti pastatui modernią architektūrinę 

išraišką, nepamirštant buvusios pastato išvaizdos, jo medžiagiškumo  bei urbanistinėje aplinkoje esančių 

pastatų. 

Pastato tūris skaidomas vertikalių langų ritmais bei aukštomis vitrinomis. Jų grupės 

apjungiamos vėdinamo fasado apdaila - medinėmis dailylentėmis (šviesiai rudos, žalsvos bei pilkšvos 

spalvos). Likusios sienos tinkuojamos šviesiai pilka spalva. Cokolį numatoma apklijuoti klinkerio 

plytelėmis. 

Projektinio pasiūlymo tūrinį sprendimą žiūrėti vizualizacijose. 

Projektinio pasiūlymo spalvinius sprendimus žiūrėti fasadų spalvinio sprendimo brėžiniuose bei 

vizualizacijose. 

PLANINĖ STRUKTŪRA 

Patalpos projektuojamos atsižvelgiant į Užsakovo pateiktą patalpų poreikį pagal funkciją. 
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Patekimas į pastatą numatomas iš pastato šiaurinės pusės per tambūrą. Iš jo patenkama į 

vestibiulį. Iš vestibiulio patenkama į rūbinę; jaunimo užimtumo kambarį; bendruomenės tarybos veiklos 

patalpą; bendrą moterų bei senolių klubų užsiėmimų kambarį su transformuojama pertvara; vyrų, moterų 

bei žmonių su negalia tualetus; valymo inventoriaus patalpą; bendrą amatų dirbtuvėlės bei sporto ir 

sveikatinimo erdvę; erdvę bendruomenės renginiams su transformuojama pertvara. Iš sporto ir 

sveikatinimo erdvės patenkama į pagalbinę patalpą bei dušus. Į katilinę patenkama tiesiogiai iš lauko. Iš 

patalpos bendruomenės renginiams projektuojamas papildomas evakuacinis išėjimas. 

Projektuojamame pastate žmonėms su negalia (ŽN) užtikrinta galimybė savarankiškai patekti, 

laisvai judėti ir naudotis žmonėms su negalia skirtomis patalpomis. Prie pagrindinio įėjimo 

projektuojamas 1:12 nuolydžio pandusas. 

Projektuojamoje WC patalpoje sumontavus būtinus prietaisus (unitazą, kriauklę ir kt.), lieka 

laisvas 1 500 mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti. 

Projektinio pasiūlymo planinius sprendimus žiūrėti brėžiniuose. 

PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

Rodiklis  

Pastato bendras plotas ~373 m2 

Pastato aukštų skaičius 1 

Pastato aukštis ~8,50 m 

Pastato energinio naudingumo klasė B 

 

Šio pastato statybai numatyti gaminiai, medžiagos ir priemonės turi atitikti kokybės, sanitarijos, gaisrinės 

saugos ir estetinius reikalavimus. Atlikus konkrečius darbus sutvarkoma aplinka, surenkamos ir 

išvežamos šiukšlės. Pastato statybos metu būtina laikytis gaisrinės saugos taisyklių, darbo saugos, 

higienos ir kitų reikalavimų. Privaloma vadovautis galiojančiais normatyviniais dokumentais. 
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PASTABOS:
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2. Dangos projektuojamos maksimaliai prisilaikant esamų

dangų ribų bei paviršių.

3. Pastato ±0.00 parenkamas techninio projekto rengimo

metu.

4. Iškilus neaiškumams, konsultuotis su projekto rengėjais.

EKSPLIKACIJA:

REKONSTRUOJAMAS PASTATAS

1

2

AUTOMOBILIŲ PARKAVIMO AIKŠTELĖ

1

2

TRINKELIŲ DANGA

ASFALTBETONIO DANGA

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI:

SKLYPŲ RIBOS

PAGRINDINIS ĮĖJIMAS Į PASTATĄ

ŠALIGATVIO BORTELIS

GATVĖS BORTAS

SUOLIUKAS

ŠIUKŠLIADĖŽĖ

SODINAMAS MEDIS

NUOŽULNUS (KAIRINIS IR DEŠININIS) GATVĖS BORTAS

ŽEMAS (h-2cm) GATVĖS BORTAS

DVIRAČIŲ STOVAS

ĮĖJIMAS Į KATILINĘ

EVAKUACINIS IŠĖJIMAS

Š
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